3405-13

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2013 № 805

О проекте закона Пермского края "О внесении
изменений в Закон Пермского края "О бюджете
Пермского края на 2013 год и на плановый период
2014 и 2015 годов" (второе чтение)

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края:

1.1. При формировании проекта бюджета Пермского края на 2014 год и на

плановый период 2015 и 2016 годов:

1.1.1. предусмотреть по отрасли "Здравоохранение" финансирование

расходов на обеспечение лекарственными средствами больных с редкими

заболеваниями;

1.1.2. предусмотреть дополнительное финансирование отраслей

"Здравоохранение" и "Образование" в 2014 и 2015 годах с учетом расходов,

сокращенных на 2014 и 2015 годы при внесении изменений в бюджет

2013-2015 годов;

1.1.3. осуществлять расчет размера страховых взносов на обязательное

медицинское страхование неработающего населения в Федеральный фонд

обязательного медицинского страхования в 2014 и последующих годах в

соответствии с требованиями Федерального закона от 29 ноября 2010 года

№ 326-ФЗ "Об обязательном медицинском страховании граждан в Российской

Федерации";

1.1.4. предусмотреть финансовое обеспечение повышения средней

заработной платы отдельным категориям работников краевых государственных

учреждений и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств

бюджета Пермского края, в соответствии с указами Президента Российской

Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761, от 28.12.2012 № 1688.

1.2. В срок до 1 сентября 2013 года представить в Законодательное

Собрание Пермского края план приведения коечного фонда в стационарах в

соответствие с федеральными нормативами.

1.3. В срок до 1 сентября 2013 года рассмотреть возможность принятия

уполномоченным органом решения об уменьшении уставного капитала

ОАО "Агентство содействия инвестициям Пермского края" на сумму

749,9 млн.рублей в установленном законодательством порядке с последующим

возвратом денежных средств в краевой бюджет. Принять меры к определению

3405-13

2

величины дивидендов ОАО "Агентство содействия инвестициям Пермского

края" за 2011 и 2012 годы и перечислению их в доходы бюджета Пермского

края.

1.4. В срок до 1 сентября 2013 года представить в Законодательное

Собрание Пермского края нормативный правовой акт Правительства

Пермского края, определяющий дальнейшие действия уполномоченных

исполнительных  органов государственной  власти Пермского края в

отношении имущественного комплекса "Усолье-2".

1.5. В срок до 1 сентября 2013 года разработать и принять долгосрочную

целевую программу по переселению граждан из аварийного (непригодного для

проживания) жилищного фонда в городе Березники Пермского края с

подтвержденными федеральными и внебюджетными источниками

финансирования.

1.6. В срок до 1 января 2014 года разработать и представить

в Законодательное Собрание Пермского края информацию о результатах,

достигнутых в ходе исполнения Программы оптимизации деятельности

ФГБОУ ВПО "Пермская государственная академия искусства и культуры"

на 2013-2015 годы и заключенного Соглашения между Правительством

Пермского края, Министерством культуры Российской Федерации и

ФГБОУ ВПО "Пермская государственная академия искусства и культуры".

1.7. В срок до 1 августа 2013 года принять нормативный правовой акт,

устанавливающий Порядок ежегодной оценки эффективности предоставляемых

(планируемых к предоставлению) налоговых льгот и ставок налогов,

установленных нормативными правовыми актами Пермского края.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по бюджету (Зырянова Е.В.).

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель председателя
Законодательного Собрания И.В.Папков